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czyni się do ustalenia stosun-
ków w Środkowej Europie i z
chwilą osłabienia bolszewizmu
przez ostrożne i umiejętne pro-
wadzenie handlu z Europą -
swoim najlepszym odbiorcą
St. Zjedn. mogą sprowadzić po-
lepszenie .stosunków _handlo-
wych na całym świecie.

 

Anglicy nie mają pienię
dzy, zabrała je Ameryka.

WASZYNGTON, 15 lutego. -
Admirał -angielski Levi
Bayly, złożył dzisiaj wizytę se-
kretarzowi floty Danielsowi.

Admirał nie lubi fotografów.
ale zatrzymał się na chwilę, aby
sig dać zdjąć razem z sekreta-
rzem Danielsem. Wczasie pozo-
wania anglik powiedział: .Pa-
nie sekretarzu, porzućmyto bra
terstwo trzymania się rękoma
pod ramiona." - „Dobrze"-
odpowiedział sekretarz - „ale
(nogę zapewnić pana, że bez
względu na to, jakblizko stat-
bym przy panu, nie przeszuki-
wałbym jego kieszeni".
„Nie zdałoby się to na nic",

 

  

odpowiedział stary -wilk, mor-
ski. „W tych czasach nie ma pie
między w kieszeniach angiel-

› Pr zostały
tkie do Stanów Zjednoczo

nych".

/ STRAŻNICE POŻARNE ZNAJ-
DUJĄ SIĘ W KIEPSKIM

STANIE

#

FILADELFJA,PA., 16 lutego. y
' - Dy'teklor bezpieczeństwa pu-
-- blicznegoCorielyon, wzburzony
% ganiedbaniem, w jakiem znalazł

U, wie strażnice policyjne w je-
2" dne} z deiclnic miasta, przepro-
- wadził badania wszystkich stra

śnie pożarnych w mieście i prze-

 

5 stacjom poźar-* „konał się, %
«nym grozi natychmiastowe roz

. walenie się.
*- Dyrektor Cortelyoh
czył, że natychmiast zwróci u

oświad-

- wagę majora miasta Moore, aby
-namiejscu starych walących się

›połarnych pobudowano

(0)

dolarów. W roku 1913, sama ta
spadła do 37 miljonów. W osta-
tnich czasach Rosja bolszewicka
zakupiła w Stanach Zjedn. .to-
warów tylko za 9 miljonów dol.
 

Weterani wojny wszech:

światowej domagają się

! przywilejów.
 

ALBANY, 15 lutego. - Wete-
rani wojny wszechówiatowej za
żądali dzisiaj od legislatury u-
chwalenia projektu do prawa
Martina, który zawiera popraw
kę do konstytucji stanowej, któ
ra daje pierwszeństwo  wetera«
nom wojny i j w
otrzymaniu posad stanowych,
podobnie jak mają pięrwszeń-
stwo weterani z wojny cywilnej
i wojn$ hiszpańskiej.

Ekspluzjaźokrętu przy

. wybrzeżach Kuby

NEW YORK, 16 lutego. -
Cztero-masztowy szkud .,,Char-
les Endicott" został wysadzony

 

spy Kuby przez minę, która pra
dobnie została zaniesi

prądem morskim z pól mino-
wych zbudowanych przez nie-
mieckie łodzie podwodne, pod»
czas wojny wszechówiatowej. Za
nach błąkania się wraz ze swoim
Ikapitanem przy wybrzeżach Ku-
 

Konfiskata 1000 kwart
najlepszej brandy.

 

go. - Dziesięć ton najlepszej
brandy, wartości 100.000 dola-
rów i uważanej za największy
ładunek, jaki się udało przemy›
cić z Kanady do Stanów Zjed
noczonych, został przyłapany w
tym mieście i obecnie -branda
jest wyładowywana przez agen-

  

w powietrze przy wybrzeżu wy-|

łoga okrętu ocalała po 24 godzi-

WATERTOWN, N. Y. 15 lute-

[tow rządowych. Ładumek został

 

 

głego tygodnia zanotowano 549
wypadków zasłabnięć na szkar
latynę w ostatnich dwuch tygo-
dniach.

Czechy otrzymały od

St. Zjedn. 14 miljo-

nów dol. pożyczki
WASZYNGTON, 16 lutego. -

Sekretarz skarbu Houston, za-
wiadomił dzisiaj sądowy komi-
tt z łona senatu, że Czechy o
jtrzymały od St. Zjedn. od czasu

i ia broni 14
dolarów pożyczki.
Komitet dla zbadania sprawy

pożyczek dzielonych przez de-
partament skarbu dla państw
zagranicznych prowadzi swoje
badania publiczne, aby sprawa
tych pożyczek została jaknajdo-
kładniej wyświetloną.
Po wypłaceniu republice cze-

skiej 14 miljonów, Czechy mia-
ły jeszcze uchwalonego kredy-
tu na 10 miljonów z czego 1 mi-
lon był zastrzeżony na opłace
nie przewozu rannych żołnierzy
czeskich ze Syberji do Czech ze
znał dzisiój sekretarz skarbu
przed 1 z łona senatu.
NAPAD NA POLICJANTA
FILADELFJA,

J. Tóevin, 7215 Tulip St, poli-
cjant konny ze stacji Tacony i
Thomas Ryan z 7012 Tulip St.
zostali. niebezpiecznie
nożami przez jednego z trzech
mężczyzn, których spotkali u
zbiegu Longshore i Talipe St., o

 

 

 

trzy pchnięcia sztyletem w.pier-

letem w plecy, które nadwyrę-
żyło płuco. Ryan po spotkaniu o
wych trzech mężczyzn, którzy
byli cudzoziemcami przemówił
do jednego z nich wich rodzin
nym języku. Wtedyjeden z nich
przyskoczył z gołym sztyletem i
  i był

I®  

16 lutego. -

12:50 w nocy, Ryan otrzymał
si, a Toeviń ratując swego przy
faciela otrzymał pchnięcie szty

 

 

 

 

 

 

 

  
żu Inishannon w powiecie Cork
- jak donosi wiadomość Cen-
tral News z Dublina, która do-
daje, że w około pociągu wy-
wiązała się gwałtowna walka.
Oprócz zabitych, wiele osób zo
stało ranionych.
Prez. Wilson zwoła kon-
ferencję dla rozbrojenia
WASZYNGTON, 15 lutego. -

Prez. Wiłson zostanie upoważ
niony zaprosić rząd angielski i
japoński do wysłania swoich
przedstawicieli i japoński do
przedstawicieli na konferencję
z pr cielami Stanów Zje-
dnoczonych w celu omówienia
sprawy rozbrojenia.

Konferencja ta będzie miała
na celu doprowadzenia do poro-
zumienia albo ugody na mocy
której program _budowy floty
St, Zjedn., Anglji i Japonji zo-
stałby -znacznie zmniejszony
przez następne 5 lat.
CENZURA NA OBRAZKI RU-

CHOME

 

 

 

ALBANY ,N. Y., 16 lutego. -
Poseł do legisłatury stanowej.
Clayton z powiatu Kings, wniósł
dzisiaj projekt do prawa, aby t-
tworzono stanowy wydziat cen
zury obrazków ruchomych.
W skład -wydziału , cenzury

wchodziłoby trzy osoby nazna-
czone przez gubernatora stanu.
Obowiązkiem wydziału cenzury
byłoby wydawać opinję, które
obrazy nadają się do wystawia
nia na widok publiczny, a kóre
nie powinny być wystawione.
TROFEA WOJENNE NA WY

 

|szkodzenia, jakie poniósł 20-go
stycznia w wypadku automobi-
lowym spowodowanym przez p.
Sobolewskiego w Stamford. 
Prawo o budowie mostu
na rzece Delaware pod:

pisane przez prez.
Wilsona

WASZYNGTON, 15 lutego. -
Prez. Wilson podpisał dzisiaj
po południu prawo uchwalone
przez kongres Stanów Zjedn. na
mocy którego nad rzeką Dela-
ware zostanie pobudowany most
łączący Filadelję z Camden,
N. J.

25 bolszéfiéw rosyj-
. skich deportowanych
DETROIT, 16 lutego. - Dzisiaj
wyjechało z Detroit do New
Yorku 25 bolszewików, którzy
mają być deportowani do Rosji.
Między innymi znajduje się A-
leksander Bukowiecki, który w
zeszłym roku wytoczył skargę

 

 
DEXTER, MAINE, 16 lutego.
- Szeryf i inni urzędnicy. po-
watów Penebescot i Summerset
prowadzą poszukiwania za ku-
frem, w którem mają być ukry
te zwłoki Alfreda Carson, stare
go samotnika, który znikł bez.
śladu przed trzema tygodniami
ze swojej miejscowości.
Eugeniusz Knight i jego 15-1e-

tni syn uwięzieni w więzieniuW
w (Bangor oskarżeni o kradzież|
konia, który był własnością Car
soha, będą oddani pod szczegó-
łowe śledztwo.Blady krwi znalezione w mie
zkaniu Carsona dowodzą, że

stary ik. został d
wany a jego zwłoki ukryte.

Gen. Wood gubernato-
rem Filipin

MIAMI, FLORIDA, 16 lutego.
- Gen. Wood, prawdopodobnie
zostanie wybrany przez prez.
elekta Hardinga, na gubernato-
ra Filipin, Nie ulega wątpliwo-
ści, że gen. Wood ofrzyma jakieś
znlacznicjsu stanowisko w ad-

 

 
przeciw urzędnikom federalnym

za znęcanie się nad uwięzione

mi. bolszewikami.

Oprócz tego z Detroit wyje

dzie na swój koszt około 100 in-

nych: radykałów, którzy
-

zatę-
sknili za rajem bolszewickim.

BOLSZEWICY

-

PRZEMYCAJĄ

ZŁOTO DO WŁOCH

 

NEAPOL, 16 lutego. - Policja

j złożyła w banku pań 

Baterja ciężkiej artylerji
trzona w motory pociągowe
przejechała dzisiaj o pierwszej
godzinie ulicami Filadelfji od u-
{iey. Market -do Susquehanna
jave. Baterja następnie została u-
mieszczona w zbrojowni przy
Broad ulicy, gdzie będzie wysła

 

(poranił niespodziewających sięjwiona każdego dnia na wi

znie

sko
ro obecność jego w gabinecie nie
została: u przez pre
Wd'nhwEngu.

Prawo przeciw zakła-

: -dom na graczy

w piłkę

LANSING 16 lutego. - W Le-

 

szewiekiej komisji handlowej,

jadącej do Włoch. Przedstawi-

ciel kompanji okrętowej oświad

czył, że złoto miało być użyte

na zakupno maszyn dla rządu

bolszewickiego. Przedstawiciele

rządu włoskiego nie uwierzyli

jednak temu, tłumaczeniu i skon |

i
STAWIE W FILADELEJI |stwa 160,000 złotych“Muir gisłaturze Milnowej został przed
L - leg , __|lesionyeh na p ond wniosek do prawa, na
FILADELFJA, 16 M5980: Ancona, ukrytych w kabinie bol mocy którego robieńie zakładów

na graczy w piłkę, albo trsiłowa«
nie przekupstwa graczy w piłkę
albo jakichkolwiek innych za-
wodowych dtlefów ma być ka-
ranem podobnie, jak napad z za
miarem pobicia.
W kołach politycznych spo-

  

  

   

 

 
| CHICAGO, -16 lutego. - W
tych St. Zjedn. a szczególnie
środkowym zachodzie panuje

ogoda wiosenna. W wielu sta-
ch -zachodnich -termometr

Wskazywał 70 stopni ciepła, cze
go nie notowały zapiski mete
reologiczne w ostatnich kilku-
dziesięciu latach, Tylko w pół.
zocno-wschodnich stanach na
amraniczu Kanady panuje chło
Ine powietrze przy  nieznacz-

ych opadach śnieżnych.

| W Chicago najwyższy stopień

ciepła zanotowano 66 stopni, co

jest. rek dla miejs g

klimatu, Zeszłego roku o tym

czasie w okolicach Chicago sza

lały burze śnieżne przy 7 stop-

niach poniżej zera.  kat

Ct; <-Ne a
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Meth

api ja, preywi Zjedn. wynosił 50 chore gardło. Z końcem ubie- wstańców irlandzkich w pobli-/000 dol. odszkodowania za u- łych St ZJEdn żerom nie zag
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NEW YORK, 16 lutego.
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} ZAWIADO

Posiedzenie Filji nowoj

s

New York.

Ze względu na ważne

które sądo załatwienia,

 
 

 

li złoto, jako p

 

 

dz‘mnzh _się, że projekt zostaniej

alony: większoś kow Sil} jest więcej. jak pa
ei LOWE WSA ot - ;

 

nierz i patrjota polski, J. Kader

M_ef biura prasowego Naczelnego
miał przyjechać z Polski razem z pi
unfit Mechanikow Polskich, ob.
opiero wczoraj wylądował w Bos

New. Yorku dzisiaj wieczorem,

ków Polskich, odbędzie się dnia:
mu Narodowym, Polskim, pod nt,
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IN THE AUDIT BUREAU

OF CIRCULATIONS

CaR
York, N. T. Pest Office as sound cate mill

Berrobocie w New Yorku da-
je coraz bardziej znać o sobie i
staje się kwestją wymagającą
uwagi. Paręset tyśięcy robotni-
ków i robotnice pozostaje bez
pracy w danej chwili, a cyfra ta
z każdym dniem się zwiększa.

idzie, praca tanieje. Fabrykan

dzieńca od kary, oskarżonego o
kradzież z banku, w którym pra
cował, dziewięćdziesięciu cze-
ręch tysięcy. dolarów.
ła rzecz w procedurze karnej
Podniósł się wielki krzyk w
szanownem gronie bogaczy. S-

branych przez biuro zajęć przy

się, źe za ubiegły rok 3478406
krobotników przemysłowych

a "wan"
w" +
robocia

Z danych statystycznych, ze-
wa.

Departamencie Pracy okazuje

u-

Waszyngton, D; C. „- Warsza:

land, Colorado, komisarz ame-
rykański

- Dr. C. H. Halliday z Oak»

lego Czerwdnego Krzy«
u,

i innych portów, po cenach ściśle |i
kompani. *ieznych

fabryk jest na po-
rzgdku dziennym, a co 'za tem

traciło pracę w Stanach Zjędno-
czońjćh. A pońfeważ ogółeni w ferem
przemyśle kraju w styczniu,
1920 róku, było zatrudnionych

posądzają o bolszewizm,
„gorszy, niż rosyjski". Wystę-

„(pują z piętnowaniem jego po-

Litewskiego, donosi, że w mia»

słeczku Włodawie znajduje się
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fabryk, obcinają płace najmniej

o połowę, a w wielu wypadkach

przez nas stwierdzonych, robot

nikom ofiarowują pracę za trze-

cią i nawet czwarią część nor-

malnej płacy unijnej. Są tacy,

którzy mając ródziny, a nie po-

siadając złożonych oszczędności,

zgadzają się na najgorsze wa-

runki. Czynią oni wyłomy w

zorganizowanych szeregach, idąc

oczywiście na rękę fabrykantom.

którzy jak wiadomo, dążą i do

obniżenia płac i do rozbicia or-

szej kongresu i senatorzy w se-

nacie.

A sędzia Landis uwolnił mło-

dzieńca, bo jak okazało się ze

śledztwa, bank płacił mu jako

urzędnikowi 90 dolarów miesię

cznie. Mając tak śmiesznie niską

Ipłacę, urzędnik ten miał powie-

rzone ogromne sumy pieniędzy.

Jakże - pyta sędzia Landis -

bank, czy jakakolwiek instytu-

cja może mieć pretensje, że u-

rzędnik źle płatny i utrzymują-

cy rodzinę, skusił się na cudze

bez zajęcia.

nie przedstawia się tak źle. Setki

tysięcy osób, które utraciły za

10,000,000 ludzi, przeto zdawat-

by się mogło, że trzecia część o-

gólnej liczby robotników jest

W rzeczywistości sprawa ta
wore

szpi

jęcie w przemyśle, znalazły ta-

kowe gdzielndziej.i mają utrzy-

manie. Miasto Akron, Ohio, jest

typowym tego przykładem, Sta-

tystyka miejska wykazuje, że w

mieście znajduje się 20 tysięcy

robotników bez zajęcia, gdy tym

czasowo dane zebrane w lokal-

weal

flue

szpital dla dzieci,
„SUSQUEHANNA" 2śre IA" 2 Śrubowiec 19-go lutego

zupełnie pielęgniarek,

lekarstw i innych potrzebnych

rzeczy szpitalnych.

zdrowotne we Włodawie ,są

opiekują się›nimi ich krewni i

przyjaciele, gdyż pielęgniarek,

Dzieci chorują na tyfus, in-

prócz tegó choroby! skórne róż

nego rodzaju są- rózpowszech«

nione. Na: 15,000 ludności w dy-

lekarzy,

 Warunki

JMANCHURIA" 2 Srubowiee 3-go marca

  

ost opłakane. "Pacjenci w

talu wszyscy są żydami, m

płat e

le niema.

Cena szyfkarty do Gdańska $135.- do Hamburga

$125,-, do Bremen $125- Taksa wojenna $5.-

Staramy o "Windm- sze miejsca (ka-
inky“!!! oil-gull yrlhiąnły ”mm; 11;-

, łgddd udziel wiarygodnych infor-
macji co uwalniany zator

 

nżę, malarję i suchoty. O-

twem jest

Jeżeli macie zamiar sprowadzić
with." lukach-swa ze

udajcie o nas: mam -
sne zastępstwo w Polsc'e, za ki

tesmy w stanie ul-

Is beral

rantujemy aż do

doma

6 Waszym krewnym w podróży do
Ameryki, również pgmnmy imilymy

lą w Ameryce.
|

Usługa rychła
i rzętelna

pieniądze, których miljony mu
przez ręce przechodziły.

Niech płacą ludziom odpowie-
dnie pensje, a wtedy dopiero
można mówić o moralnościi o
karach.

ganizacyj robotniczych.
Słaba stosunkowoi nie skon:

solidowana siła organizacyjna
poszczególnych związków zawo-
dowych, znakomicie ułatwia za:
danie kapitałowi, który czekał
na tę chwilę, aby znowu niepo-
dzielnie panować, usuwając głos
i wolę robotnika na plan drugi.
Na każdym kroku niemal, spo

tyka się ludzi o wyglądzie przy-
zwoitym, sprzedających przeró-
ine drobiazgi, aby zarobić na
życie, Zjawił sig i legion żebra«
ków, których przez lata nie by-

nych fabrykach gum wykazu.
ją, że w ciągu roku wydalono w
mick od 40 do 50 tysięcy ludzi,
czyli że więcej, aniżeli połowa
zwolnionych od pracy w tych fa
brykach, znalazła sobie inne za-

Dźisiaj, wypadki, gdy źle trudnienie. Jakkolwiek
tny pracownik biurowy, "leja taka nie da "się zastosować
źny jest na pokusy, są a iPo-/do wszystkich środowisk prze-
rządku dziennym. Dostają, SiĘ|mysłowych Ameryki, to nie-
często do więzień na długie latolniniej jednak przykład ten naj-
za sprzeniewierzenie pracowni- wymowniej świadczy, źć nie
cy, wtedy, gdy należałoby tam wszyscy, tj, 3,473,466 robotni-
osadzić pracodawców. ków. są obecnie bez zajęcia

* * * Najprawdopodobniej rzeczywi-

strykcie Włodawy, 75 procentin joan jest

  from oaz land that redgtone
wna. ..:—”"I””: w w

q ZyOn.
tylko dwóch. Pomimo, ze sierot
jest! przeszło 300, niema wcale
instytucji, któray się mogła nie
mi zaopiekować,
Za staraniem Dr. Halliday, A-

merykański Czerwony Krzyż za
jął się owym szpitalem, dostar«
czył dwóch doktorów, cztery pie
lęgniarki, dwie asystentki i am»
bulans razem z wośnicą.

Maspeth,L. I.

 

WYSYŁAMY PIENIĄDZE DO KRAJU
zwykle i TELEGRAFICZNIE, dostarczamy wła-
snoręczne podpisy osób TANIO,
RYCHLO I POD ZUPEŁNĄ GWARANCJĄ, po

najniższym kursie albo w dolarach

STANDARD BANK

AVE. B. COR.4!" ST. NEW YORK

, President of the UnitedBtatoe - 1801

vm aat dobro, tytko w dobrze
1Sgo 1 tylko

a xaommtonza ravrvaza KOŚOIOSEKI DQ

we i stare poglądy w sprawie

międzynarodowej

będzie miał wkrótce do rozstrzygnięcia  
wiłą kwestj@ z prawa międzynarodowego,wy

wz istnienie olbrzymiego długu, zaciągnięte

jantów w Ameryce. . ak wiadomo rząd Wiel-

nji winien jest Stanom Zjedn. 4,477,000.000

rząd Republiki Francuskiej 3,447,000.000

tytułem zaciągniętych pożyczek na prowadze-

z Niemcami. Rząd Wielkiej Brytani, mimo

się na wojnie, zagarnawszy ogromne lerqu»

yce, Azji i Południowym Archipelagu, stara się

6, aby dług Amerykański umorzyć zupełnie,

wszelkimi sposobami w sposób niegodny

Ca

o

join

ło widać, a którzy wyciągają re-
kę po datek do przechodniów.
Ogonki w miejscach, gdzie in-

stytucje
kawę i chleb, wprost nie mają
końca.

Energiczniejsi, którzy nie ma-
ją ochoty ani sprzedawać igiet.
pasty, czy tam czego innego, jak
również żebrać, powiększają sze-
regi bandytów.
Czytamy w kronice

czony łańcuch napadów na prze
chodniów w miastach, na auto-

Znany niemiecki kryminolog
dr. Heindl ogłosił w jednym z
pism berlińskich dane statysty»
czne, według których w mieście
Chicago, popełniane jest więcej
morderstw, niż w jakimkolwiek
innym mieście na świecie. \
W roku 1914 i 1915 w Chica-

go zapisano 455 wy adkéw mor
derstwa. Drugie miejsce zajmu-
je Berlin, ktory w tym samym
okresie czasu i z taką samą pra
wie ludnością, miał 428.

Trzecie miejsce zajmuje mia-

dobroczynne -rozdają

sta liczba bezrobotnych w iobec-
nej chwili jest mniejsza |o je-
dną trzecią.

kiego. bezrobocia nie da sig po-
mniejszyć. Dane zebrane przez
Dep. Pracy pochodzą mniej wię
cej z wiarygodnych źródeł, a te
rzucają dość smutne światłona

najwięcej
ciem, Bezrobotnych w'tej gałę-

Ale pomimo to, faktu: wiel-!
myć

obecną sytuację. s.
Przemysł automobilowy jest

dotknięty bezrobo- (M8!

zi jest 69 procent, a dlatego stan (91

Tow, Bratńiej Pomocy św.
Józefa w Maspeth, L. Iurzgdzi-
ło 10-go lutego w sali Baber-
skiego przedstawienie

Górnego Śląska. Obrazki przy-
wiezione z Polski, a przedsta-
wiające najazd bolszewicki na
ziemie polskie, zareprezentował

Sala była szczelnie zapełnio-

pdeszlo do domów, Zebrani w

 

ruciro-
h obrazków nia plebiscyt
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tników Nemeth State Banku. Ich obowiązkiem jort 1 nadal ob.

tak samo uczetwie, sumienaie, prądko 1 przktu-

NIE BĘDZIECIE NARZEKAC
jeśa powiece Inni-=;mwm’“ lea:”.m" sie po

BEDZIECIE ZADOWOLENI
melwrnmmnvmvmm,mnmm

prof. Makłowicz.

Z braku miejsć sporo osób

doskonale zrozamieli spra-

4 procent La

ROWNIEZ BEDZIECIE ZADOWOLENI
Jotat tona wspaniałomyślność

-

Ameryka: zodziny w kraju, którzy chcą jechać do Awe.sto New York. wę Górnego Śląska i- nikt.nie ża»
mówiąc już o pre

Jamesow Beckow, Keynesowi innych pu

W zwracał się dwukrotnie przez swych. urzę-

1 wicieli do Rządu Amerykańskiego z

ima o darowanie biednej Angljiczterech

rdów dolarów. Senator
hicjsce sen. Hardinga, chciał w części przy

wić sprawę przez
siadłoś

; Windward, Antylle wraz z wy
Gwadelupę i mniejsze wy

js
długi. Niema kwestji żadnej, że po

©bce mocarstwa wysp tych, jest stałą

adu na brzegi Amerykańskie. Nie mówi
ji. Ze strony Anglji jednak niebezpie
ny nie jest wcale wykluczone, jak to

ne odezwanie się członka Ministe
Zagtanicznych Wielkiej Brytanji o mo
iej wojny Anglji z Ameryką. *

ja senatora Willisa trafia w ten sposób
irdzo podatny, tymbardziej, że Stany Zjed

rotnie już zwiększały swe terytorjum
no, „Olbrzymie terytorja na Zachodzie ku-
Francji na początku dziewiętnastego wieku

ima), od Rosji kupiono Alaskę, ostatnio w ro
I kupiono od Danji Wyspy Dziewicze (Virgin

ałoby się, że nic na przeszkodzie nie stoi tej
ji, A jednak cos sig zmieniło od czasu wielkiej
świadomości politycznej amerykanów. Pow.

poglądy nawet tam, gdzie się ich spodzie
ytrudno. Konserwatywny nowojorski „Times"

n artykule protestuje przeciw „płaceniu
". Powiada, że sto lat temu można by

bwać narodami, jako środkiem wyrownywa
ów pomiędzy państwami, lecz dzisiaj prze

tkiem należy spytać ludności wysp tych, czy
em pozostać angielską lub francuską.

ienie tej sprawy przez tak poważny or
„Times", zapowiada conajmniej dyskusję w

bie, co posunie niechybnie naprzódł wyjaśnie-
i to zmieniło się w prawie międzynarodowym.

illis będzie mógł powołać się na ostatnie
ysp Dziewiczych wraz z ludźmi, którzy przez
daży, bez swej woli, zmienili swą narodo-

mógł powołać się na odpowiedź daną
iy Zjednoczone Japonji w sprawie przyłą-

Sp Hawajskich do Ameryki. Japonja żądała,
tańcy wysp Hawajskich wypowiedzieli się

a

propagandzie, prowadzonej

Wilis z Obio, wyzna-

propozycję nabycia

franc i

-

wyspiarskich,

|

które

ją w Indjach Zachodnich. Od Anglji mo
na poczet długu wyspę Jamajkę, wys:

Naturalnie kupno to nic

mobile na drogach, na domy.
- (prywatne i ba, nawet na lepiej

strzeżone, publiczne.
Urządzają coprawda rozmaite,

o tkliwych uczuciach damy, kom
certy dla bezrobotnych, ale jak
dotychczas, nie znać, by koncer-

- (ty te i wieczory, wpłynęły na
zmmiłnę sytuacji. a

vou + Ct

i

W Chicago, sędzia Landis, u-
wolnił i jego mło

- Z PRASY I

Aby dać pojąć, jak żyją bra-
"(cia nasi w dalekiej Ojczyźnie,
podajemy trochę cyfr.

Budżet rodziny robotniczej

„Przełom", organ Polskiej Par
tji Socjalistycznej Litwy i Bia-
łej Rusi drukuje w jednym z
ostatnich numerów następujący
budżet dzienny rodziny robotni-
czej z 4-ch osób. _
(Wdniu 5 stycznia):

Chleb 4% funta po 30
marek funt

Ziemniaki 5% funta po
10 marek funt

Mięso % funta po 80
marek funt

Mąka do zaprawy 34 {.
po 40 marek funt

Kasza %% funta po 50
marek funt

„(Słonina % funta po 200
marek funt 45

Masło albo smalec 15 {.
*| po 200 mk, funt
Cukier 1/5 funta. po 150

*/ maręk funt
- S61 1/8 funta 1
„|Mieko %4-kwarty po 40

marek kwarta
Drzewo 45 funtów po

pół marki font
. (Nafta 3% funta po 30 *

marek funt 13
Mydło jedna dziebiąta {.
po 80 mk. funt 8

140 mk.

40

30

22

Raz
W tym budżecie nie są prze-

widziane takie wydatki, jak mie
śzkanie, reparacja ubrania, obu
wia, kupno gazet i t. d.
Obecnie _ceny .podskoczyły

Dr, Heindl dowodzi, że cała
Anglja z ludnością sześć razy
większą, niż Chicago, miała, tyl
ko 420 morderstw w tym samymi
czasie, a Londyn tylko osiem.

Artykuł berlińskiego krymi-
nologa, jest jednocześnie ostrze:
żeniem dla emigrantów niernie:
ekich, aby nie jechali do Chicas
go, jako zbyt dzikiego i niebeze

i miejsca. .W.

O PRASIE

dy p. Paderewski, Opt-
szezajq go nawet Anglicy, uzna
jąc, że nie umywał się wcale do
Wiłosa, mimo że Wacio przez
różnych Cuncliffe-Owenów sta-
rał się  dyskredytować .chłop-
skiego polityka za to, że krawa-
ta nie tosi. Lepiej nie mieć kra-
wata, niż nie mieć sumienia. -
Oto co donosi „Orient" z Londy-
nu pod dniem 24 stycznia.

„Wkorespondencjach z War
szawy prasa angielska pisze:
Polska może być zadowolo-
na, że w obecnym krytycznym
momencie posiada człowieka
rozumnego i z charakterem.
Witos okazał się lepszym mę:
żem stanu niż każdy z jego
poprzedników; był on pierw-
szym człowiekiem, -któremu
udało się pogodzić niechętne
sobie stronnictwa sejmowe i
utrzymać je w porozumieniu
czaś dłuższy. On jeden wyda-
je się mieć siły wywierania
wpływu na swoich politycze
nych towarzyszów,: przedsta-
wiając im fakty i radzić, jak
się mają wobec nich zacho-
wać. Zdobył On sobie nazwę
„Polskiego Lloyd George'a",
ze względu na umiejętność da
wania sobie rady w najtrad-
niejszej sytuacji politycznej i
obracania jej na swoją 'ko-
rzyść" g
Jak widać nie pozostaje Pa-

-|derewskiemu żadna inna prezy-
dentura, jak ta, po „Mutter
platze" Żychlińskim w Związku
Narodowym Polskim, Przecież
to „Polska w zmniejszeniu".
Dobra muzykowi i mucha.

 znów o 30-40 procent". K.

mysł budowlany, który liczy 52

jatym roku prawie w całym
ju,"

żdyto
wprawdzie tu i tam głuche po-
głoski, że blizki już koniec te-
mu, ale czy prędko to nastąpi-
trudno przewidzieć

SPIĄCZKA WCIAŻ ZAGADKĄ

raz więcej rozszerzać w ostat›
nich czasach w Stanach Zjedno-
czonych, jest przedmiotem spe-
cjalnych badań lekarzy
wych.

wiele tygodni tym badaniom, pra
gnąc określić, co to jest za cho-

Michigan „znajduje się w naj-
smutniejszym położeniu.
W drugim rzędzie stoi! prze› ścia.

procent: bezrobotnych. Wiado-
mo, że z powodu drożyzny ma
terjałów budowlanych blidowy
nie, były prowadzone" _w ubie-

kara: (kt.

Bezrobocie zwiększa się z ka:
iesi Zjawieją się

dent
DLA LEKARZY.

Spiączka, która zdaje się co-/bez

rządo-

łował 35 centów za bilet we}

Dochód z przedstawienia wy-
nosit $112.65. - Rozchód 836.40.
Pozostało na czysto $86.25.
Suma

słana do konsulatuw New Yor:

ODPOWIEDZI

Czytelnikowi G., z Ludlow,
Mass. - Nazwisko korespon=

dynie tylko, jeżeliby była jakaś
ważna przyczyna. Na żądanie

niema prawa zdradzaćk p
denta, jeżeli on sobie tego nie
życzy,

swojejwykupiony w Amerie Banks
suyfarte dlo siebie jadąc do

aibo jekat krzyś

. CIE MIEC KŁOPOTU
Amatiom

powyższa została wy»

Główne Bidro:Wincenty, Bitel,/ sékr, prot.
mena 10 East 22nd Street

 

NewYor

mi po sad do spociainege 68

Prezydent
Fila: 1507 2nd

(róg 83 ul.)

 
REDAKCJI

P. niema.
a możemy ujawnić, ale je-

motywów żadna redakcja
wicieli i

  uznaje

Czytelnikowi, z Adams, Mass.
- Wydział Narodowy nic współ
nego ze sprzedażą bondów P. P.

Zajmuje się tą sprawą minie
sterjum aprowizacji, za pośred-
nietwem swych. tutaj przedsta-

Wydział Narodowy przecież nie
pożyczki dla Polski,

więc jak mógłby zajmować się
obecnie sprzedażą bondów.

3. N., z Ludlow, Mass. - Już

wiecu ob. Gwiazdowskiego, -
wcześniej nadesłane, więc wa.
szego podawać nie możemy,

PAMIĘTAJCIE 0 GORNYM
SLĄSKU! 

 
Dr. B. F. Smith poświęcił już

roba i jakie są jej źródła. W
najbliższych dniach ma on zdać
sprawozdanie zę swych badań,
ale niestety do dnia dzisiejsze-
go twierdzi, że stoi wobec zaga-
Id.
Z dotychczasowych badań mo

ima jednak wyciągnąć następu-
jące fakty:

Spigezka nie jest zarailiwa
chorobs. +
U meiezym w większości wy

padków pojawia się ona po
przejściu inffuenzy.
W kobiet nie zdaje się być ona

rezultatem influenzy. *
Wyraźnymi symptomatami tej

choroby są: obwisłe powieki, |
plamy pod oczami i ogólna
utrata sił.
Dane te dr. Smith opiera nie-

tylko na wypadkach, które mia
ty miejsce w tym kraju, ale i na
badaniach dokonanych w tym
kierunku i w Europie.

Dr. Smith za podstawę do ba-
duń objawów. tej choroby tutaj
w Ameryce wziął 153 wypadki:
zaleldowane' do departamentu
zdrowia. Z ogólnej tej liczby 46

 

 słaćnie, czy chcą mi,
66 do Ameryki. Na to odpowiedział ówczes"

Jeż Stanu p. Sherman, wliście z dnia 14-go
7 roku, że głosowanie ludowe nie jest po-
oro sprawę tę rozstrzygnął prawowity
i.

feft jest tak analogiczny do sprawy pl
itwie
iti w osobnymartykule.
5

Bronisław D.Wve A

rodkowej, że wypadnie nam zatrzy- |

Driggs Ave., ob. J. Korski
temat 

BACZNOŚC BROOKLYN-GREENPOINT!

Jutro w Domu Narodowym Polskim, 261 na
-Grove, wygłosi Odczyt na

„Podstawy gospodarki społecznej"
Początek o godzinie Sej wieczorem.
Komitet Odczytowy Zł Tow. Polsk. w Greenpoint

w celu rozwiązania tej niemiłej

a tylko 29 procent kobiet choru=
jących na śpiączkę przechodziło:
przedtem „tu".
Wobec widocznego szerzenia

się śpiączki, władze polecają
dalsze badania i doświadczenia,

zajadki.
Jgół zaś wobec chorób, tak

  

tef jak i innych powinien w mia

r

 

mp

i gotowania,

ery w sztuce gotowania.

starego dodajewoni i smaku.

gza szmalec.

które Mazoli do

ona prawdziwem błogosławieństwem

" już nigdy nie zechcecie używać do go

masła, a oliwy do robienia 
 

dowoleni z dobroci i taniości

wast sklepikarz zwróci wsam

pieniądze.

Corn Products Refining Company,

17 Battery Place, New York.

  

ożności statać się przestrze

magania hygieny.

Ważne dla każdej gospodyni

Czytajcie świadectwa o Mazoli - Czysta zdrowa

jarzynowa oliwa do smażenia, płac.-la

Wprowadzenie Mazoli do miljonów domów stało się początkiem nowej
Mazola umożliwia gospodyniom oszczędne przygo-

towanie wielu nowych smacznych półraw, a wypróbowanym potrawom ze

W gotowaniu i pieczeniu, Mazola dorównuje masłu, a o wiele przewyż-

dla każdego domu. Na niej gotuje się
szybko i dobrze wszystkie potrawy bez przypelania i swędu.

Przyrobieniń mięszaniny jarzynowej, Mazola dorównuje oliwie, a
jest o wiele tańszą, ponieważ nie potrzeba opłacać wysokiego cła i opłat prze-
wozu ponoszonych przy sprowadzeniu oliwy poprze ocean.

jej raz spróbujecie, to

®

że jest
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224 EAST 57th STREET,
New York City, N. Y.
Telephone: 'Plaza $098

Okrety idgce

SUSQUEHAQ
UNITED STATES
GCTHLAND

prow»evrvisy«. wrserie

do GDANSKA
15 lutego

„19 lutego
24 lutego
5 marca

rodakomorowne chwili kupń korty #4
oolinje akrylowe, wybierając naj

:1kają pk sacjęch Molejswych w New Y
jut «« u › 6; w nindricle od 104) do żej po polu

:- KART OKRETOWE
kraju, jak również

się o takowy w jak najkrówwaym czasie,
. który: piorks iw komsleta

s « norki 1. oebortki

na przyjazd do „Ameryki wprost bez
przesiadania drogą na Gdańsk poleca

POLSKO-AMERYKANSKA 'FINANSOWO-
HANDLOWA, KORPORACJA

fyrabia potrzebne dokumenty na wyjazd i sprowadzenie
ch z kraju i daje wygodne pomieszczenie we wła-

jym hotelu. Również uskutecznia szybkie przesyłki pie-
zy, pocztą i telegraficznie. Listy i przekazy pocztowe

adresować:
olish American Finance & Trading Corp

1 957-3rd Ave., New York City
we własnym budynku obok Generalnego Konsulatu
ego. 57 ulica i 3-cia ave. Własne pismo Kurjer Co-

dzienny i kilka tysięcy członków.

NOWY ŚWIAT -~ Cawai

dezeen

ODZNAKA ZA

Ą SŁUŻBĘ

(Ciąg dalszy).

. Wsparł się Komendant ręką o półgrabek i tak
zblizka patrzy jemu w te młode .

-

Nasz doktór
Ruppert gotuje sig do opatrunku, a któryś ze sztabu
objaśnia rannego w czyich jest rękach i kto przed nim
stoi - że to jest sam Piłsudski. I gada coś jemu, mó-
wi, że mu nie damy się poniewierać w niewoli, że go
będziemy leczyć itd. | . .

* Stoję ja po drugiej stronie fury i wszystko widzę
z blizka, Ranny. już słabnie i dochodzi, a nie może sig

W loderwać,tylko tak uparcie patrzy w Komendanta, pro
sto w oczy. A ten masępił te swoje brwiska i patrzy,
patrzy. Już nie mogę się wstrzymać, gęba mi podry-
guje, w oczach piecze. ... . :

Wtenf ranny odwróci głowę, zamknie oczy i po
W |prosi tak cicho ze łzami w głosie:

- Dajcież mi zdechnąć spokojnie...

chałupy. A tej nocy ranny skończył, nie powiedziaw
więcej słowa do żadnego z naszych. Ale co za to prze-
myślał, zanim umarł! Co? To samo, co każdy z nas.

29 XIL 1914 r.
Po Łowczówku już wszyscy muszą przyznać, że

nasza brygada to wojsko wyborowe i najpierwsze na
świecie, Nasi chłopcy walczą nie gorzej od samych
niemców, a do tego czynią to pięknie, zamaszyście i
wesoło. W ciągu tych trzech dni i trzech nocy okrop-
nych szturmów padło nas niemało, jeszcze nigdy nie
mieliśmy takich strat. I może wyginęliby wszyscy,
gdyby moskale wezas nie zwiali. Brygadę odsunięto
w tył do rezerwy korpusu. Wczesnym rankiem prze
chodzili koło naszych kwater. Wyleźliśmy patrzeć ilu
ich też wraca całych. Idzie nasza banda, wali. kupą
po błocie i odrazu znać, że to swoi. Nie po austrjacku.
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=== DO SWEGO:
Zakupcie gustowny Fonograf polskiego

wyrobu
5 ArtPhonograph DecoratingCo.

130 E. 7th STREET, NEW YORK CITY
Wsklepie naszym nabyć można najno
sze kuplety, monoligi i narodowe tańce,

i jakoteż rekordy amerykańskie. Zamówi

I nia z prowincji szybko; i rzetelnie wypeł-
@ -~ niane-Sprzedajemy czgici/do maszyn; do-

konujemy reparacji tanio a dobrze. Przyj-

zamówienia na kurtyny, dekoracje teatralne, para-

jemy portrety. Maszyny na spłaty, Katalog w

G. Zakupcie kilka rekordów i rolek fortepianowych.

TEL. DRY-DOCK 9401

M. REDLICH, P. RYDZEWSKI i J. SOWINSEI

| POLSKIE KURSA NAUKOWE

niższe i wyższe otwarte zostaną w najbliższym cza.

sie, W zakres nauki wchodzić. będzie:

GRAMATYCZNA, STYLISTYCZNA ZNA-

JOMOŚC JĘZYKA POLSKIEGO W PI

ŚMIE 1 SŁOWIE, -

' wszelkie działania rachunkowe, geografię i historja.
| Jest obowiązkiem każdego polaka, zwłaszcza zamie-
| rzającego kiedyś wracać do kraju, poznać dokład-
M mie język ojczysty.
p K) względu na wiek i płeć, trwać będą trzy miesiące,

- Kursa dla wszystkich bez

po trzy dni w tygodniu wieczorami w sali Stow.
Mech, Pol. i kosztują $20. Dla kursów wyższych
odmienny program naukowy. Wpisy na pierwszy
kurs do 28 lutego od godz. 5-8 wieczorem w sali
Btow, Mech. Pol., 224 E. 57th St, N. Y, C. - W
tymże dniu rozpocznie się nauka,

Po informacje pisać należy na adres:

„KURSA NAUKOWE"

" ¢.o. POLISH MECHANICS CO,

224 East 57th Street, New York City

parzy rarer cera

 

;[Ladu w marszu ani za trzy złamane grosze. Idą dro
gą, rowami, idg polem, włażą do chałup, wyłażą, poją

się przy wszystkich studniach. Gęby znędzniałe, oczy
jakby chore, uciarane to w błocie od stóp do głów i

znać że się ledwo na tych kulasach trzymają, ale ry:

cią.
- Towarzystwo weteranów - każdy zna tych

panów, - bo tam co niedzieli <- jest zabawy wieli.

- A komitet wstępu bierzy - czterdziąści halę.

rzy - i każdy kto-szczerzy - to wierzy, że warts,"
Jeńcy! Chłopy: ogromne, szerokie, idą między n

szemi jak kupa jakichó Guliwerów, a na tyle fura.

Siedzi ną niej dwuch młodych oficerów i siwy kapi«

tan. Wszystko staje, bo na szosę pcha się kolumna a*
municyjna. Kapitanisko zagadał po swojemu, macha

łapami, jak stary wiatrak, wreszcie zerwał ze łba i cie
 nął w błoto wielką baranią czapę i rozpłakał się.
Wszyscy współczują staremu i śmieją się wesoło.

- A co on gada - pytam się któregoś z naszych

B Ikrólewiaków.
- Wyrzeka, ze jego starego zafasowaly takie

szczeniaki. Powiada, że gdyby to nie było po ciemku,

to by się nigdy nie poddał takim i wolałby zginąć.

- Najgorzej! A czemu on śmie wymyślać?! Mot

W iczat' stary! Stul gębę!

Bo kapitan płacząc wciąż powtarzał w kołko:

8... *
- 'To mic. To jest takie ruskie słowo, co znaczy

S...

: wstyd, hańba, czyli, że się strasznie wstydzi.
- Też język moskiewski! U nas, jak kto.... to

się wstydzi, a tu naodwrót. Nasz filolog, prof. Cupich
pewnie by to wytłómaczył.

Marsz! I fura z płączącym kapitanem ruszyła da-
B ilej.

Aż tu w tem koło północy
Wchodzą trzy cywili,
Gęby odrapane,
Włosy jak badyli...

Niech żyją nasi morowcy!

kiem,
3 I. 1915.

Noc noworoczną przestaliśmy w polu w pogoto-
wiu przy koniach. Na nasz pluton wypadło trzy bu
 

IMS KOSCHES
. SKŁAD MEBLI

- sp 1 OTWIERA WASZE KONTO

228 - 230 - 232 First Ave.
róg 14ej ulicy, New York

$1

NA GÓRNYM ŚLĄSKU
| ofiarności całego narodu

telki wódki, Czest liśmy się wesoło i biliśmy się ze
sobą dla rozgrzewki. Jaki będzie ten nowy rok? Tego
nikt nie zgadnie, nawet najmądrzejszy, więc po co ja
mam o tem myśleć? Który wyżyje, ten się czegoś wre:
szcie doczeka,

Dziś w nocy Serwik mnie przyłapał, jak kradłem
ze sztabowego wozu owies. Dwie godziny z nim się
ugadywałem, zanim mnie puścił. Też zdarzenie! Bra-
łem sobie trochę owsa oddawien dawna zawsze, kiedy
na mnie wypadała warta i nigdy jeszcze nie wpadłem.
Dałem mu dwadzieścia papięrosów i nową chustkę do
nosa i przysiągłem, że już nigdy nie będę bo tego za-
żądał. Najgorzej! Ładnie by wyglądała Lucyna, gdy:
bym o nią nie dbał własnym przemysłem. ,

Kozy 20 I. 1915,
Kwaterwjemy (u na długim wypoczynku. Już

dawno wypoczęliśmy i nudzimy się okropnie. Co
dzień robimytrochę mustry, a resztę czasu trzeba za-
Spać.

Oficerstwo naszesiedzi we dworze, gdzie się do-
brze bawią, albo też robią wyprawy do Bielska; gdzie

  
są knajpy i teatr,albo do Kęt, gdzie stoi pier

i sam 1 dn)

(wspaniały _wiec "w .LuLu

g |ałowski, powołując na praewod-

W. zeszły czw-mk odbył się

Temple. Przy zapełnionej sali
wiec: zagnił organizatór L. Ko-

niczącego ob. Hotdowicze,' na
sekretarza ob. P, Świercze»
wskiego. Krótko przemówił ob.

Zgromadzeni postanawiają nie ustawaé w

Dziewiąty z rzędu wiec para-
fjan kościoła św., Stanisława B.

| przeciw ks. Białd w;

files, dlo~
póki nie uzyskają należnych im praw w =>

gospodarce kościelnej

częte dzieło musi być doprow'n-
dzone do końca bez względu na

Nakrył się derką na głowę. Komendant wrócił do |

H. Anielewski,

zabiegi
inż. A. Gwiazdowskiego.

dzieci, za pracę w

wysyłano najgorszych ludzi.

Mech. Pol.

talistów ani handlu.
znajdzie się polskie nazwisk

przez obcych jest zasypang i t
grozi Ameryce.

kefellera i Forda.

nej woli.

zakłady Stow. Mech. Pol. Ale

wać pod te uchwały. *

haterski

walkach -z

jęsków, którzy

iegając
działalność Stow. Mech, Pol.

podjęte przez prezesa

Mowa prez. A. Gwiazdowskiego

Po ukazaniu się na estradzie
i rzęsistych oklaskach, ob, A.
|Gwiazdowski podziękował ze»
branym za przeprowadzoną po-
życzkę, za składki na głodne

Czerwortym
Krzyżu. Polska ceni amerykań-
ską polonję. Ale Polska niema
pojęcia o amerykańskich pola»
kach
Gdyż do tej pory z Ameryki

Lecz te wady naprawia Stow.

Polska w tym i przyszłym wi
(miesiącu przechodzi najgorsze
chwile.

«| W Polsce niema przemysłu
|pólskiego, niema polskich kapi-

Jeżeli

nar firmie, a zacznie się drapać,
to odrapie się coś obcego. Polska

Nawet tu po-
łożyli na łopatki Morgana; Roc-

W Polsce potrzeba ludzi 0 sil-
Ale w tej Polsce jest

wiele dobrych strob, jak: 8-go-
dzinny dzień pracy, zniesienie
Świąt, których stanowczo było
za dużo, Pierwsza fabryka, któ-
ta tę uchwałę wprowadziła, to

najwięksi anarchiści, to kler,
który nie chce się podporządko-

_Na estradzie ukazuje się bo-
Wiśniewski, 13-1etni

żołnierz, który brał udział w
bolszewikami na

wszystkich frontach. Jest trzy
tilly ranny. Zabił dwuch ko-

chcieli przeciąć
nij: (druty telefoniczne: *

Gidy prezes A. Gwiazdowski
jzapytał dlaczego ich zabił, odpo- |
Iwiedział: - „Musiałem to zró-

i M.: otworzył przewodniczący
komitetu ob. Zawrotny i sekre-

iltarzował ob. Tynar. +

Ob. Wajdowiez powołany do
sprawozdania z pracy komitetu
z czasu od ostatniego wiecu, po-
wiedział, że komitet wysłał je-
szcze raz delegację do wyższych
władz, ale nie uzyskał dokładnej
lodpowledzi z wyjątkiem wymó-
wek, Arcybiskup Hayes bawi w
Rzymie i powróci dopiero na ty
dzień przed Wielkanocą. Sekre-
tarz arcybiskupa ks. Dunn pow-
tarza ciggle .ko-
mitetu, że nie są katolikami, je-
żeli nie słuchają praw rzymskie
go kościoła.

Powołany następnie do spra«
(wozdania ob; Blondek, przedsta-
wił zebranym, że sprawa ich jest
na dobrej drodze i przytoczył

zł: faktów z obecnej historji,
że dzisiaj się nie da już deptać
woli ludzi i okradać ich z praw
im należnych, jak to czyni hie-
rarchja kościoła rzymsko-kato-
lickiego na Eałym świecie, Ru-
nely - mówił ob. Blondek -dy
nastje despotyczne carów, kajze-
rów i cesarzów austrajekich -
to" da Bog, że rozsypie się w
proch i gruzy despotyzm rzym»
skich cesarzy w kościele i lud
będzie mógł zabierać głos w
sprawach religijnych, a szczegół
nie w sprawie zarządu mieniem
kościelnem. Ob. Blońndek poło-
żył nacisk, że w sporze obecnym
nie tyle rozchodzi się o usunię-
cie ks. Białdygi, o ile o wpro-
wadzenie do kościoła reformy.
aby ustały zdzierstwa i ponie-
wieranie ludźmi, bo dzisiaj jest
wiek dwudziesty i wobec ban-
kructwa despotyzmu carów, kaj
zerów i cesarzy, despotyzm i sa
mowola księży i biskupów o-
stać się nie może. Przemówienie
ob. Blondka zebrani nagrodzili
gorącemi oklaskami ra dowód,
że podzielają jego zapatrywa-
nie,

o

o

Powołany do zdania sprawo-
zdania ob. Świątek, zachęcał
zgromadzonych, by nie ustawali
w połowie drogi, ale by cierpli- 

ostatni wynik. Jeżeli lud nie o-
trzyma sprawiedliwości, to ją
weźmie sobie sam.

Następnie przemawiali z ko-
lei ob. Firko i Boszko, obydwaj |:
na temat: Różnica pomiędzy na
uką głoszoną przez księdzy i bi-
skupów, a ich czynem. Jako naj- |
dosadniejszy przykład tej nie-
zgodności czynów księży i bis-
kupów z nauką głoszoną przez
nich, ob. Firko przytoczył hkt,‘
że pomimo, iż przedstawiciele
parafji św. Stanisława ośm ra-
zy byli u arcybiskupa, nigdy nleI
mogli się z nim zobaczyć. Oby»
watel Firko wobec tego przy-
szedł do przekonania, że hierar-
chja kościelna oparta jest na tej
samej zasadzie niesprawiedliwo
ści, jak była hierarchja carska,
która głosiła zasadę, że Sedeą
jest Bóg na niebie, a drugi car
  na ziemi, do którego oczywiście
  nikt ze w nie mial

dostępu,

Wywody ob. Firki wywarły
na słuchaczach silne wrażenie.
Ob. Boszko zachęcał zebranych,
aby wytrwali przy raz rozpoczę›
tej pracy i nie dali się odstraszyć
od pracy żadnemi wyzwiskami.
Ks. Białdyjz okazji zbliżającej
się spowiedzi wielkanocnej przy|-
gotował dwa rodzaje kartek do
spowiedzi białe i czerwone. -
Białe dla lojalnych parafjan, a
czerwone dla buntowników-bol
szewików. Ob. Boszko więc prze
strzega, ażeby zgromadzeni nic
dali się wziąć na podstęp i niet

DOKTOR MARTINSO
< qu

206 Mast 10 wiles, liżko s 7
Gogny: 8-10 rano .
w 1-40il

 szli do kościoła, aby ich ks. Biał
dyga nie wpisał do bolszewie›
kiej księgi. _Ob. Boszko powie-
dział zgromadzonym, że jeżeli
pragną spowiedzi wielkanocnej,
to mogą otrzymać spowiedź w
kościele franciszkańskim na 8-ej
ulicy i na 14 ulicy, pomiędzy
Ave. A i B., gdzie księża polscy
pomagają miejscowymi. księżom
b a . Na zdkoń

Telefon: Stupyoranń 4983 -,

ALBERT E. MAN,M D,
exams a

106 x. 16. #6, ok
chord

Lecamic -za pomocy
Godalny: 9 do 16) dsr o 1s} 7

 
-nie ob. Boazko- pop silo Mote: 
nie ofiary na koszta wiecu. Po
zebraniu kolekty, okazało się, że
parafjanie złożyli $3515 na dal-
szą walkę o równouprawnienie

Noroty wybór w mia
nxr mamośó:o

Warto postać
AVR, 6

bić, bo setki przez to mogłoby (wię
zginąć", W dalszym ciągu mó-
'Wi.ob. A. Gwiazdowski o przy-

planie na najazd
bolszewicki przez naczelnika
państwa Józefa Piłsudskiego.
Wspomina o walkach kobiet

z ›bolszewikami, Które dzielnie II
broniły Warszawy, Polska ma
wiele nieprzyjaciół Prawdzie
wym przyjacielem to jest Ame-

w zamian
Mech, Pol. wykupiło posiadłość
Porębę, która była od 1780 r. w
posiadaniu żydów.: Kupiono fa-
brykę traktorów za 42 miljony
marek, którą to obecnie z ma-| il
szynami przenoszą -do Polski.!
Potem przesunęły

„ Stow.
Kolekta na Górny Śląsk przy-

się ob z IIlę Obrazy II

czekali rezultatów. Rozpo-    w. kościele.  
8. WB

w dniu 20-tym lutego 1921 roku, o godz. 2ej po poł.. >

ODBĘDZIE SIĘ CEREMONJA

poświęcenia polskiej Flagi Morskiej

NA PIERWSZYM POLSKIM PASAŻERSKIM OKRĘCIE
u i

„Stefan Batory"

Tak się skończyła ta sławna bitwa pod Lowezow- t

niosła $167.30.

 

PRÓBA „GWIAZDY SYBERJI"

[i

II
Okret sta¢ bedzie w doku Hudson Day

|| Dojazd bardzo łatwy 7ej ave., Broadway
« , na lewo

 

KAPITANEM OKRĘTU jest p. JÓZEF H. KULINSKI - cała 'załoga czysto polska

Line 129%a ul. i Hudson River, New York, N. W,

Subwayem do 128ej ulicy, a stąd jeden blok.
do wody. {

- OKRET

,STEFANBATORY"

odpłynie z New Yorku wprost DO GDAKSKA

dnia 26:g0 lutego 1921 roku o godz. 10ej rano

(Kart okrętowych z New Yorku do Gdańska na tę podróż więcej nie sprzedajemy

Cena kart okrętowych Z GDAKSKADO NEW YORKU

włącznie amerykańskimz podatkiem polskim i

„Za dzieci do lat 12tu płaci się połowę

Zamawiajcie karty okrętowe z (

są wólne

Paczki różnej wielkości mju-JE

 
od funta.

b

2-ga klapam

3-cia klasa$140}

Gdańska do New Yorku, póki

z gwarancją dostawy do Ink adresata w p
al

 



a. niepewna, cieplej,
Mowo-zachodni.
pass-.

za wpuszcza»
do teatru bez opicku-

l. Weinberg, jeden z
irzyku ruchomych

pn. 76 Catherin St, w
Mego listopada 1920 r.
pożar i wśród paniki

o dzieci zostało zabitych,
skazany na 60 dni w do-

, za dopuszczenie
dzieci bez opiekumów.

® sig gazem. - Właści-
mieszkania pn. 169 East

1 St, wynajęła pokój ume-
ny pannie J. Derfler, W

później poczuła gaz, a
Bkonawszy się, że pochodzi
pokoju nowej lokatorki, u-
się tam, lecz drzwi zastała

głe. Dopiero po wywa«

- dzo podejrzaną wydała się tusza
pana fryzjera. Wreszcie urzęd-
nik zdobył się na odwagę i za-
czepił go. Feirstein tłómaczył
się, że nie może się zatrzymać,
bo nie ma czasu, co doprowadzi»
ło: tłustego fryzjera do osobistej
rewizji, przy której okazało się,
ż był opasany. pasem... z piór
rajskich płaków, wartości ni
mniej, ni więcej, tylko 12 tysię-

# cy dolarów,

e Według praw ełowych piora
będą skonfiskowane i złiszczo-
ne. A szkoda - ileż to strojni-
siek dałoby za nie nawet poło-
wę ceny.

Upadek unji - może być!
przyczyną rewolcji. - Samuel
Gompers, prezes Amerykańskiej
Federacji Pracy, pa zebraniu w
hotelu Astor, powiedział, że je-
żeli pracodawcom uda się
zgnieść unje robotnicze, w ta:
kim razie Słany Zjednoczone
mogą się spodziewać rewolucji,
nie mniejszej od rosyjskiej.

u d się do poko-
- Panna Derfler leżała nie-
fomna w poprzek łóżka, a w
Seiskain jeszcze rurkę od

bohater

jest 18-letnir Blanche 'Living»
ston, z pn. 658 West 125th St.
Panna Livingston zaczepiła w
Central Parku niejakiego Har-
risa, któremu oświadczyła, że
wypiła jodynę, Ten bezwłocz-
nie odstawił ją automobilem do
Harlem" Hospital, gdzie dr.
Brandstein udzielił jej pomocy.
Przyczynyi zamachu na własne
życie

LEPEUAAJ T : NF *

JEŻELITWOJETRAWIENIE JEST UBOGIE

Wyssięj je albo zgryż je a następnie napij się szklankę czystej
rozpuszczam się we wodze, wchodzą w ten sposób do żołądka

Przyjmuj Partolę i bądź
delkach po 30 centów (dubeltowe po 50'centów). Żądaj Partoli.
Partoli, nie przyjmuj gorszych zwróć
Partola Co., 160 Second Ave., 26g 10¢) ulicy, New York,

PARTOLA

wieké) wody, -Soki: PARTOLA
i przepłukają ściany żołądka,

„zyszczą je, ułatwiają trawienie i powodują, że następnego dnia czujesz się zupełnie zdrów. -
zdrowy,: Wszystkie apteki polecają sprzedają Purtal; w pu-

Jeżeń twój aptekarz
się wprost osobiście lub przez pocztę do)

(Adv.) ]
M

 

Niezwykła gonitwa. - Prze-
chodnie na 48ej ulicy w pobliżu
Broadway'u byli świadkami ko-
micznej gonitwy,  Uciekającym
był Józef Henffler, który z pacze
ką kolnierzy, krawatów i koszul
jedwabnych męskich nie był w
stanie ujść ręki policjanta.
Przyłapany przyznał się, że
przedmioty, które trzymał w. rę-

tychmiast jechać, przyczem po-!
chwyciwszy z mego am-
bulansu torebkę z instrumenta-
mi, wskoczył na tyle siedzenie

mu dowiedzione, oczekuje go za- |
płacenie 5.000 dolarów kary i|
dwa lata więzienia.

BEZROBOCIE 'W ZELAZNYM |

killar nowych
Stow, Mech. Pol.
Członkowie naszej filji, jak

przyrzekli, in i wypełnnją swe

do

 motocykla policyjnego i wraz z
PRZEMYŚLE ł na miej

akcji
St pomknąj

wypadku. Postępek ten prawdo
Ipodobnie ocalił życie Friedlan-
dowej. Później wszystkich od-
wieziono do szpitala.

Od pewnego czasu fabrykanci
zamknęli wszystkie żelazne fa-
bryki (Iron Works), chąc tym
 ku, pochodzą z rozbitej wysta-

wy składu Gillette Bros., zpn.
1609 Broadway.

Nie udało się ściągnąć. - Ma-

do okienka kasy teatru „Ri-|
voli", pn.

 samobójstwa była oczy-
Desperatkę odwieziono

(szpitala, gdzie mają nadzieję
6 jej życie. Przyczyna;

Niebezpiecznie pokaleczony -
przez automobil ciężarowy. -
Sześcięsięcioletni P. Shamon, z

pebnęła młodą dziewezy-(pn. 69 Clarké St., Jersey City,
0 tego kroku, niewiadoma. (3. został uderzony przez auto-

-- mobil ciężarowy tak mocno, żej
w stanie bardzo ciężkim odwie-
ziono go do miejskiego szpitala,
gdzie doktór skonstatował pęk-
nięcie czaszki. Jest słaba na-
dzieja utrzymania go przy ży«|
ciu.

Szofer, Antoni Demuro, 22 la-
ta, został aresztowany.

er okrętowy szwarco-
n. ~- Harry Feirstein,
na okręcie „Old North

1 który przybył tu z Lon-
miał to nieszczęście, że

z okrętu, przewrócił
Ale nic sobie z tego nie ro-

eciwnie nawet przybrał
® weselszq ming i szedł na-

na sumę pięciu do-
larów. Jednak roztropna ka-
sjerka tak mocno zdążyłajgo u-
derzyć w rękę, że złodziej pie-

N. wypuścił i uciekł.
Pościg za nim okazał się bez-

skutecznym.

Motorowy lokalnego pociągu
jest odpowiedzialny za katastro-
fg. - Pierwszy świadek, który
zeznawał w sprawie katastrofy
na kolei Long Island, byt eks-
pert inżynier-elektrotechnik R.
U. Nexsen. Stwierdza on, że lo-
kalny pociąg, składający się z

ty, chudy człowieczek podszedł|

1620 Broadway Ni
‘schwycfl rolkę niklowych pig-

b zmusić rob
do znizenia skali placy i rozi-
cia unji.
Tysigce ludzi, a między tymi

wielu polaków pozostaje bez
pracy, nie godząc się na głodo-
(we zapłaty,
W tej sprawie, redakcja „No-

wego Świata" otrzymała list $:
treści:

Brooklyn, N. Y. II, 15. 1921.
Szanowna Redakcjo!

„Proszę uprzejmie stanąć w
obronie. polskiego robotnika.
Właściciele fabryk żelaznych
zamknęli fabryki, a pani Dgb-
ska w swoim piśmie mgituje,
aby polsk: robotnik powrócił
do pracy, Proszę stanąć na
łamach „Nowego Świata" w
obronie prawdy"

Z szacunkiem ®
Feliks Nidzgoraki.

Ludlow, Mass.

I
W niedzielę, dnia 6-go lutego,

b. r. odbył się tutaj wielki wiec,
urządzony przez filję Stow. Me-
chaników Polskich, na którym
przemawiał ob.. A. Gwiazdowski,
prezes Stow. Mech, Pol. Przy-
jęto go bardzo serdecznie, mo-
wy jego wysłuchało zgórą 1000
osób, a znaczna liczba musiała
wrócić do domu, bo sala więcej
nie pomieściła. Gość przema:
wiał dość długo, o Polsce, o woj<
nie bolszewickiej, o przemyśle i
handlu. Wszyscy byli tak za-
interesowani, że pomimo nalło-
ku w 'sali panował porządek i
cisza. Po skończonej mowie o»
tworzono wolną dyskusję i za-
dawno pytania ob Gwiazdo—

Ten

lego.

Mech. Pól, na hutę Han:
Pierwszym był Franci-

szek Stróż, członek,: który ma
już cztery udziały w Stow. Me-
chaników Polskich.. Ob. Stróż,
jest nlnwnelucm dobrego cha-
rakteru, lubiany tak przez swo-
ich, jak i przez obcych, i cieszy
się wielką sympatją w fabryce,
gdzie przez lat wiele.pracuje (w
L. M. A.). Dobry przykład po-

IW piątek, dnia 25-g0 marta -

© |W piątek, dnia 1-g0 kwietnia-

o odayt ob. Ww. B
wicz, na temat: „Stan ekono-
uneasy Polski w chwili. obec-
j «Początek o 7:30 wie.

czór,

W piątek, dnia 18go marca -
wygłosi odczyt ob. J. Korski,
na temat: „Ludność żydowska |
w Polsce". Początek o 7:30
wieczót.

odczyt ob. Koron, na oraz!” dobrers

„Pomorze a Niemcy i

a/", Początek o 7:30 wie-

Yum—nry 186

dolartygodniowe,

ryk arine
wygłosi odczyt ks, Trzepier- i
czyński, na temat: „Rzym a C;
Polska", Początek o 7:30 wie- |» %

: Morris
naipredae)
wprońz

czor.
10 centów.

DLA WYGODY PRZEJBZD-
NYCH

Wobeć tego, że wielu poh’ka

pornznBa més do p

pr„unit-7 CF
%lmy nie odpowiadamy #:

 skutkował i dziś już jeśt' dzie-
siątki jego maśladowników, któ-
rzy wołają: „kupić hutę",

P. Wadach.

Żydziwymi Forda
do walki

DETROIT.MICH., 16 lutego.
- "Trzy organizacje żydowskie
zażądały Qd Forda, aby udowo-
dnił swoje zarzuty, że bankie-
rzy żydowscy są winni za wywo
łanie wojen dla osobistych ko-
rzyści i zezydn są również od-
 

Poczucie obowiązku prawdzi-

Nie wiedział on, że wy-
zwrócił nań uwagę u-

w celnych, którym bar-

Osiemnastoletnia dziewczyna
otruła się jodyną. - Istna epi-
demja samobójstw młodych pa-

ŁONKOWIE WYDZIAŁU DRZEWNEGO

~ Stowarzyszenia Mechanikow Polskich

| Zarząd Wydziału Drzewnego S. M. P. zwołuje

ich członków powyższego Wydzałiu na

WALNE ZEBRANIE

Omówienia spraw ›przcdzjazdowych 4 wyjazdu
ków wydziału do Polski. Zebranie odbędzie sig

lek 17go lutego, o godzinie 7:30 wieczorem,
li Stow. Mech. Polskich, 224 E. 57th St.

 nikó

„POTĘGA" Z. 8. P. Nr. 34 W NEW YORKU

rzenia pamięci czterech bohaterów polskich, którzy
irą krwawego caratu na stokach cytadeli w Warszawie,
słycznia 1886 roku, Towarz)!" Bardowski, Kunicki,

ki i Pietrusiński, ji z iejszych pionierd
blności i walki o socjalizm.

= OBCHOD

> się w pigtek, dnia 18go lutego, o godzinie Tej wieczo-

W, W SALI DOMU NARODOWEGO POLSKIEGO, 19-23 st.
IPL (8-ma ulica) w New Yorku. Przemawiać będą tow. A,

i. Przybądźcie polscy robotnicy i robotnice masowo

Seseszszszszszsasze

KUNASZEWSKI

EZENTANT WSZYSTKICH LINJI OKRĘTOWYCH

, Sprzedaż szytkart do i z Gdańska »

g [album Bremen, Antwerp, Rotterdam, Tryestu
na najlepszych i najszybszych. okrętach

Szczególną opieką otaczam rodziny
AWylylkn i wymiana pieniędzy po kursie dziennym

o informacje udawajcie się do znanej starej firmy:

G. KUNASZEWSKI

3rd STREET, + NEW YORK, N: Y.

7 wagonów, prowadzony przezwego lekarza. - Dr. A. L. Levy,
motorowego Costello, uderzył w/z Wykoff Heights Hospital, byt
trzeci wagon ekspresowego po-|zawerwany do mieszkania pań-
qgu. Po dokładnym zbada-/stwa Friedlandów, pn. 791 On-
niu sygnałów okazało się, żejderdonk Ave, gdzie gospodyni,
sygnał na krzyżówce wskazywał (na której suknie zapaliły się od
czystą drogę dla ekspresu, wo-|gazowego pieca, doznała ogrom»
bez czego motorowy lokalnego(nego poparzenia ciała. Mąż jej
pociągu Costello, musiał prze- |pragngc stłumić płomienie, rów-
oczyć swój sygnał, nakazujący (nież został bardzo

każdemu zadnwnlmajuo. co tak
zajęło zebranych, że zapomnieli
o późnej godzinie.
W końcu ob. Gwiazdowski po

żegnał wszystkich o godz. 1ej
wieczorem, -:

Zebrani rozchodzili się z wiel-
kiem: zadowoleniem, rormawia-
jąc z cicha, czy jeszcze kiedy
przyjedzie, ale odpowiedzieć nie
mógł nikt, bo wie-

za kie inne
. Organizacje żydów de-

troiekich uderzyły także na de-
klarację p; Forda, że on nie jest
antysemitą.
Organizacje żydowskie wyra

żają ›gotowość -poniesienia

wszystkich wydatków, jakie po-

ciągnie za sobą .przeprowadze›

nie dochodzeń w celu dowiedze

nia prawdziwek: zarzutów po-

uspiski".

 
wstrzymanie się. Zeznania te| Nieszczęście chciało, że amb
potwierdzili jeszcze inni świad-|lans, w którym dr. Levy jechał

minutę przed katastrofqvwidzie-jtes i Seneca, przyczem tak dok-
li sygnał, wskazujący czystąltór, jak i'szofer doznali silnego
drogę dla ekspresu. _ da. Policjant zaofia-
Zeznania te bardzo obciążają muł się odstawić potłuczonego

G Ajob A zakrwawionego- lekarim z 1#6-
ferem z powrotem do szpitiia;|seyt

Nagła śmierć w fuuu-cn. „|Iekarz jednak nie zgodził się na
J. Leone, 55 lat, z pn. 12 Cleve-/to, twierdząc, że wypadek, -do
land Ave, Wóodside, N. J., za- którego został zawezwany jest

kowie, którzy stwierdzili, że na [wywrócił się na skręcie ulic Gi-|

dudobrze, że pobyt: ob, Gwia-

zdowskiego, jest bardziej wy»

magany w Polsce dla dobra na-

szego Stowarzyszenia.

Trzeba jeszcze dodać, że ob.

Gwiazdowski mówił bardzo bu-
stronnie, W
brano drobną składkę na plebi-

górnośląski, która przynio-
›h$90.10: Pieniądze wręczono
prezesowi A. |Gwiazdowskiemu,
i tenże prześle je do miejsca

przez p. Forda. Pan
Ford- może sobie wybrać rzeczo
znawców |do -przeprowadzenia
tej „sprawy. z pośród członków
tajnej służby rządowej.

Towa-

przy z p J
New Yorku nie ma stałego adu-
su,, przeto można adresować po-
exte e. d. „Nowy Świat" i ode-
brać ją w administracji.

CY CHCESZ-

WIEDZIEC

Które Korporacje dostały kon
cesję od Rządu Rzeczypospoli-
tejPolskiej, na zakładanie Fa-
bryk, budowanie mostów, kolei r
i domów itd. o tem wszystkiem w-»
się sam ; dowiesz, w

Tg lub wdowy,

wien. oe
„Nowy Swiat".

be 90
dobrego chóry

wher ladnym sts
im

ork Oity

no. „Nowy Swiat
JEŻELI BĘDZIESZ CZYTAŁ

| CODZIENNIE

MONITOR POLSKI f
DZIENNIK URZĘDOWY RZE-
CZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
DARMO ci poślemy 10 egzem-

plarzy tylko przyślij swój adres
i kilka |znaczków pocztowych
na koszta przesyłki.

Jeżeli byś chciał otrzymywać
przez cały rok, to rocznie kosz
tuje cię tylko $5.00.

Adtęsuj: _

Centralne Biuro Pism

Europejskich

149 Passaic 'St, Passaic, N.

wani bezpłatnie

my pólskie pos

' |wników mogą 1

 
 2* |zystów "urządza: serję

 

(chorował nagle podczas jedze-

nia w r ji pn. 1009 Third

Ave. Przybyły na miejsce wy-

padku policjant zdążył dowie-

dzieć się jego nazwisko i adres,

poczem chory stracił

ność. Nim przybył dr. Brown, z

Reception Hospital, Leone sko-

nał.

Lekarz skonstatowat tylko

śmierć i choroby serca.

celny pod sądem. -

Inspektor celny, Isadore Cohen,

Tyn, został pociągnięty do odpo-

wiedzialności za pobieranie ła-

pówek i „prezentów" od pasaże- |

rów przybywających tutaj z

Europy. Wysokość łapówek

była nie jednakową - od 10 do

200 dolarów.

Pierwsze ą czterech oskarżeń

obciążających Cohena brzmi, że

wziął on 200 dolarów od pewne-

go człowieka, nazwisko którego

nie jest ogłoszone, a który przy- |
 

Baczność Nicetown!

RZIEDSTAWIENIE TEATRALNE

- ;GWIAZDA SYBERJT

wzruszający dramat w 4ch aktach

L. Hr. Starzyńskiego

odbędzie się

iedzielę, dnia 19-50 lutego 1921

Początek. o godzinie 7:30 wieczorem

' e +

". w sali K- Pułaskiego _

Humting Park ave., i Germantown

INIEM KÓŁKA MIŁOŚNIKÓW SCENY

- PRZY POL CZERW, KRZYZU

miu biorą udział wybitne siły, Ci wszys-

z tak wielkiem powodzeniem w Domu Pol-
mogli się dostać na powyższe przedstawie-

k mogą przybyć tym razem. Ponieważ cho-

k, dri istr na Slgsku, sądzimy, że |
i gremnlmv Dlatego zwracamy

pomoc w usitowaniach naszych i czynne

jak ns Plebiscyt Górnego Śląska!
w OBR. „AB. J ROM,: POM., POLSCE,

 

był na okręcie „Aquitania", w

- |dniu 11-go grudniu. 1920 r. We-
dług przez.
władze,: człowiek ' ten posiadał
pewne towary, wartości"tysiąca
dolarów, podlegające opłacie
cłowej, które pragnął on przesu-
nąć przez salę rewizyjną, jaknaj
prędzej, a jak na złość jego lokaj
i służąca zachorowali.
ność tą mu się zrobićCo-
hen ,za 200 w.
ten ofiarował mu z początku 100
dolarów, ale widząc stanowczą
|postawę Cohena, npm) my żą-

llerpnu, 1920 r., otrzymał on 40
dolarów od dwuch młodych ko-|
biet, przybyłych okrętem „Bal:
tic" i wreszcie 11-go grudnia
przyjął on 10 dolarów od pe-

| |wnego młodzieńca.
Cohen był na swym urzędzie

|w przez 23lata. Sędzia Thompson
z federalnego sądu okręgowego

| |pstawił go pod kaucją 7.000 do-
W

przyznaje się do winy, gdy jed=
nak ty powyższe. zostaną]

Inspektor Cohen nie

 

z pn, 28 Sheppard Ave., Brook-| ,

 bardzo poważny i musi tami ma- przeznaczenia. Wstąpiło także

DZIAŁALNOŚC AMERYKANÓW W POLSCE

Jeden z' pracowników Europeań Relief Council, p. Donald
E. Hardy, który co tylko powrócił z Polski, twierdzi, że „miłość
dla Ameryki ,zasiana w sercach tysięcy zgłodniałych dzieci pol-
skich, a które są żywione przez Amerykę, jest ńajwiększem za-
pewnieniem przyszłego pokoju i dobrych. stosunkówmiędzy dwo

ma krajami,"

Przynajmniej półtora iwiljona dzieci w Polsce otrzymuje

swój dziennyposiłek z rąk amerykańskich i żyją w tej

nej nadziei, że i nadal im tej łyżki strawy nie odmówlmy
Pan Hardy, był zarządcą pracy

dzkim i Płockim, gdzie pod jego nadzorem imam 158,000 dzie-
ci, twierdzi, że w samej Łodzi, która jest drugiem największym
miastem w Polsce i jednym z największych środowisk przemy-
słu tkackiego w świecie, żywimy 98,000 dzieci, Warunki w oko-
licach Płocka, które były zniszczone przez bolszewików są jesz=
cze gorsze, mówi p. Hardy jak te co panują w Łodzi. Gdy fala
bolszewicka nadeszła, ludność zostawiła wsie i miastd uchodząc
przed nieprzyjacielem. Po odparciu wroga gdy uchodźcy wrócili
do swych rodzinnych zagród, zastali tylko zgliszeza i popioły,-
wszystko co było można bolszewicy wywieźli a resztę zniszczyli.
Organizacja nasza w Płocku i okolicy żywi 70,000 chłopców i
dziewcząt,

wDomuNarodowym, pn. 2617
Driggs Ave.:
W piątek, dnia 18-go lutego -
wgłosi odczyt ob. J. Korski, na
temat: „Podstawy gospodarki

wieczór.
W piątek; dnia 25-g0 lutego. -
wygłosi jodezyt ob. Korona, na

„Śląsk Cieszyński a
Czechy i Polska". Początek o
7:30 wieczór.
W piątek, dnia 4-go
wygłosi odczyt ks.
czyński, na temat:
stanow w Polsce".

7:30 wieczór.
So 12-g0 Lutego. - Ernest

Hutcheson, pianista, wystąpi,

marca -
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  W Warszawie czterdzieści tysięcy dzieci od trzech do czt
nastu lat wieku otrzymują raz na dzień pożywną strawę w na:

matkom karmiącym dzieci. Obecnie jest wielki brak cukru w
Polsce i wypidkanie ciastek lub sprzedawanie tychże jest ścśile
zabronione. mwfluihmqmmihkkhiefi
mało, że przeciętny robot-Ah nie może ich zakupić.

nadam lecz niestety znajdują się w bardzo opłakanym stanie z
przyrządów chirurgicznych, lekarstw, bandaży a nawet

Izwyczajnej pościeli. Brak jest prześcieradeł, z których jedno ko
sztuje 2.000 marek, a fabryki łódzkie takowych nie produkują z

|Polsktego:w Ameryce; prosząc ;o współpracę, tosamo:czynili.
ni wybitni przedth~a Wychodźtwa oraz przedstawi
ciele rządu polskiego. Pomimo przedstawienia rzeczy i próśb i
błagań i zakłęć Wychodźtwo to dotychczas złożyło na ręce pana
Hoovera zaledwie kilkadziesiąt tysięcy dolarów. Suma
czas zebrana, pomimo pantjącego bezrobocia zupełnie jest nie-
wystarczająca i należy się spodziewać, że poszczególne, organiza-
cie, partie, stowarzyszenia, parafje i wszelkiego ródzaju towar
stwą zwrócą wszystkie swę. wysiłki. dla wspomożenia akcj: ra-
tunkowej,. prowadzonej przez p. Hoover: w (Polce.

FUROPEĄN RELIEK GH, --POLISH DEPT.
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ropean Relief Cauncil w calej-Ameryce jest w tym celu, ażeby ||
lMPohHł-krównuimmwwmjm- \

P4, |pie ratowa od niechybnejdmierci , |
Pan  HopyE® jut hillkikpoinis sie do Wychoditen

szych kuchniach. Prócz tego dostarczamy mleka niemowlętom i I

|
Szpitale, zdaniem p, Hardego, są w Polsce bardzo dobrze za-||
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129 Greenwich St.
New Cork, N. Y.

 

' a nigdy tego nig pożałujesz!

a czele organizacji stoi znany Polonii
swoimi zdolnościami udowodnił, że
weem + poprowadzi interes na Wleń.
korporacji, otwierać składy z gramofo

Jesteśmy dopiero ”minimum!,
rozpoczęliśmy pracę, a, już po

gramofonów, które mieszczą się, jak

NEW YORK, 140-142 PENNSYLVAN

3 orzymy fille w
point flue-Yorkmunmdum

ten sam sposób zaczęły
i , Skorzystajcie

|Przysyłajeierczeki lubMoney Ordee 1

STOJOWSKI STORES,

579 GRAND STREET, BROO

Kupujcie gramofony i rekordy
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